

États financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains)

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

États consolidés résumés intermédiaires de la situation financière
(en dollars américains)
(non audité)

	30 septembre 2021	31 décembre 2020
Actifs		
Actifs courants :		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	69 874 661 \$	4 603 609 \$
Clients et autres débiteurs (note 4)	7 914 000	14 664 272
Impôt à recevoir	142 590	536 423
Charges payées d'avance	1 233 956	270 763
Instruments dérivés	1 935	80 506
	79 167 142	20 155 573
Immobilisations corporelles (note 6)	1 408 012	1 751 800
Actif au titre du droit d'utilisation (note 7)	2 676 643	2 712 995
Immobilisations incorporelles (note 8)	27 901 871	32 707 475
Placements (note 9)	2 199 999	2 449 999
Goodwill	11 840 039	11 840 039
Actif d'impôt différé	19 590 402	16 065 696
Total des actifs	144 784 108 \$	87 683 577 \$

Passifs et capitaux propres (négatifs)

Passifs courants		
Créditeurs et charges à payer	4 156 983 \$	4 449 234 \$
Impôt à payer	—	—
Produits différés	845 529	810 457
Partie courante de la dette à long terme (note 10)	2 512 873	8 323 090
Obligation locative (note 7)	608 255	708 248
	8 123 640	14 291 029
Produits différés	19 105	58 477
Dette à long terme (note 10)	47 153 057	93 142 219
Obligation locative (note 7)	2 621 388	2 525 799
Passif d'impôt différé	105 865	210 700
Total des passifs	58 023 055	110 228 224
Capitaux propres (négatifs)		
Capital social (note 11)	146 970 996	34 183 524
Surplus d'apport (note 12)	12 684 437	10 371 945
Déficit	(72 894 380)	(67 100 116)
	86 761 053	(22 544 647)
Total des passifs et des capitaux propres négatifs	144 784 108 \$	87 683 577 \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

États consolidés résumés intermédiaires du résultat net et du résultat global
(en dollars américains, sauf les montants par action)
(non audité)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2021	2020	2021	2020
Produits (note 5)	14 001 350 \$	13 345 481 \$	44 343 216 \$	36 741 439 \$
Charges d'exploitation				
Salaires et honoraires de consultants	5 515 705	4 539 356	17 228 248	14 620 558
Rémunération fondée sur des actions (note 12)	1 665 206	1 126 943	2 697 047	1 552 906
Plateforme et technologie	1 680 405	1 541 368	5 052 043	4 480 817
Frais généraux et administratifs	1 545 209	676 114	6 404 544	2 723 400
Amortissements (notes 6, 7 et 8)	4 770 062	4 991 405	13 869 966	15 225 584
Perte de valeur d'un placement (note 9)	250 000	—	250 000	—
	15 426 587	12 875 186	45 501 848	38 603 265
Bénéfice (perte) d'exploitation	(1 425 237)	470 295	(1 158 632)	(1 861 826)
Autres charges				
Perte (profit) sur la vente d'actifs	11 944	361	13 800	(408 952)
Charge d'intérêts (note 14)	1 071 077	1 460 278	5 581 055	5 334 305
Perte (profit) sur placements	402	(530 046)	402	(530 046)
Perte (profit) de change	190 231	39 225	299 709	48 047
	1 273 654	969 818	5 894 966	4 443 354
Perte avant impôt	(2 698 891)	(499 523)	(7 053 598)	(6 305 180)
Charge (recouvrement) d'impôt				
Exigible	112 538	67 211	431 552	344 541
Différé	(522 707)	396 105	(1 690 886)	(1 822 803)
	(410 169)	463 316	(1 259 334)	(1 478 262)
Perte nette et résultat global	(2 288 722) \$	(962 839) \$	(5 794 264) \$	(4 826 918) \$
Perte par action				
De base	(0,10) \$	(0,07) \$	(0,28) \$	(0,35) \$
Diluée	(0,10)	(0,07)	(0,28)	(0,35)

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

États consolidés résumés intermédiaires des variations des capitaux propres
(en dollars américains)
(non audité)

Période de neuf mois close le 30 septembre 2020	Actions à droit de vote multiple (« ADVM »)*		Actions à droit de vote subalterne (« ADVS »)**		Surplus d'apport	Déficit cumulé	Total
	Nombre d'actions	Montant	Nombre d'actions	Montant			
Solde au 31 décembre 2019	13 929 327	33 874 149 \$	28 125	309 375 \$	8 410 416 \$	(65 594 133) \$	(23 000 193) \$
Perte nette	—	—	—	—	—	(4 826 918)	(4 826 918)
Rémunération fondée sur des actions	—	—	—	—	1 552 906	—	1 552 906
Solde au 30 septembre 2020	13 929 327	33 874 149 \$	28 125	309 375 \$	9 963 322 \$	(70 421 051) \$	(26 274 205) \$

Période de neuf mois close le 30 septembre 2021	Actions à droit de vote multiple (« ADVM »)*		Actions à droit de vote subalterne (« ADVS »)**		Surplus d'apport	Déficit cumulé	Total
	Nombre d'actions	Montant	Nombre d'actions	Montant			
Solde au 31 décembre 2020	13 929 327	33 874 149 \$	28 125	309 375 \$	10 371 945 \$	(67 100 116) \$	(22 544 647) \$
Perte nette	—	—	—	—	—	(5 794 264)	(5 794 264)
Conversion des actions de catégorie A en ADVS (note 11)	(10 972 062)	(26 682 442)	10 972 062	26 682 442	—	—	—
Rémunération fondée sur des actions	—	—	—	—	2 697 047	—	2 697 047
Actions émises dans le cadre du PAPE	—	—	6 612 750	112 246 667	—	—	112 246 667
Options sur actions exercées	—	—	62 500	540 805	(384 555)	—	156 250
Solde au 30 septembre 2021	2 957 265	7 191 707 \$	17 675 437	139 779 289 \$	12 684 437 \$	(72 894 380) \$	86 761 053 \$

*Avant la restructuration des actions dans le cadre du PAPE – actions de catégorie A

**Avant la restructuration des actions dans le cadre du PAPE – actions de catégorie B

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Tableaux consolidés résumés intermédiaires des flux de trésorerie
(en dollars américains)
(non audité)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2021	2020	2021	2020
Flux de trésorerie liés aux activités suivantes :				
Activités d'exploitation				
Perte de l'exercice	(2 288 722) \$	(962 839) \$	(5 794 264) \$	(4 826 918) \$
Éléments sans effet sur la trésorerie				
Amortissements (notes 6,7 et 8)	4 770 061	4 991 405	13 869 965	15 225 584
Charge d'intérêts (note 14)	1 071 077	1 460 278	5 581 055	5 334 305
Perte (profit) sur la vente d'actifs	11 944	361	13 800	(408 952)
Profit sur la vente de placements	—	(530 046)	—	(530 046)
Perte latente (profit latent) sur instruments dérivés	7 895	(60 938)	78 571	(29 009)
Dispense de remboursement d'un prêt	(899 289)	—	(899 289)	—
Perte de valeur d'un placement (note 9)	250 000	—	250 000	—
Charge d'impôt et impôt différé	(410 169)	463 316	(1 259 334)	(1 478 262)
Rémunération fondée sur des actions (note 12)	1 665 206	1 126 943	2 697 047	1 552 906
	4 178 003	6 488 480	14 537 551	14 839 608
Variation des actifs et passifs d'exploitation sans effet sur la trésorerie (note 13)	(1 141 950)	(1 397 636)	5 358 486	1 113 874
Intérêts payés	(23 835)	(2 366 924)	(1 703 462)	(5 539 831)
Impôts reçus (payés)	(22 484)	(300 364)	829	(488 301)
	2 989 734	2 423 556	18 193 404	9 925 350
Activités de financement				
Remboursement de l'emprunt à terme initial (note 10)	(625 000)	(2 062 500)	(45 500 000)	(4 125 000)
Remboursement de l'emprunt à terme à prélèvements prédéterminés (note 10)	—	(1 870 678)	(7 714 977)	(2 769 934)
Produit de l'émission de capital social	14 282 656	—	110 308 011	—
Produit de l'exercice d'options sur actions	—	—	156 250	—
Frais de financement de la facilité de crédit (note 10)	—	—	(1 274 597)	—
Paievements au titre de la location (note 7)	(225 694)	(209 232)	(679 400)	(616 372)
Produit du prêt au titre du Paycheck Protection Program (note 10)	—	—	—	899 289
	13 431 962	(4 142 410)	55 295 287	(6 612 017)
Activités d'investissement				
Entrées d'immobilisations corporelles d'actifs au titre de droits d'utilisation et d'immobilisations incorporelles (notes 6,7 et 8)	(2 286 916)	(1 200 814)	(8 229 084)	(3 605 649)
Produit tiré de la vente d'actifs	8 680	6 914	16 876	433 031
Produit tiré de la vente de placements	—	819 250	—	819 250
	(2 278 236)	(374 650)	(8 212 208)	(2 353 368)
Augmentation (diminution) de la trésorerie	14 143 460	(2 093 504)	65 276 483	959 965
Trésorerie à l'ouverture de la période	55 516 675	8 153 554	4 603 609	5 112 990
Incidence du change sur la trésorerie détenue	214 526	8 712	(5 431)	(4 193)
Trésorerie à la clôture de la période	69 874 661 \$	6 068 762 \$	69 874 661 \$	6 068 762 \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

1. Organisation et nature des activités

VerticalScope Holdings Inc. et ses filiales entièrement détenues (collectivement, la « Société » ou « VSHI ») a été constituée le 19 novembre 2012 en vertu de la *Loi sur les sociétés par actions* de l'Ontario. La Société est une entreprise de technologie qui a construit et qui exploite une plateforme numérique basée sur l'infonuagique pour les communautés virtuelles de passionnés. Le siège social de la Société est situé au 111 Peter Street, Suite 901, Toronto (Ontario) M5V 2H1.

La Société surveille de près les répercussions de la COVID-19 sur tous les aspects de ses activités. Le 11 mars 2020, l'Organisation mondiale de la Santé a déclaré que la COVID-19 avait atteint le statut de pandémie. La pandémie de COVID-19 a provoqué des perturbations dans les pays où la Société exerce ses activités. Elle pourrait avoir un effet négatif sur bon nombre des clients de la Société, notamment sur leur capacité de remplir leurs obligations de paiement envers la Société, ce qui pourrait accroître l'exposition de la Société aux créances douteuses. Les répercussions futures de la pandémie et les conséquences économiques en découlant sont essentiellement inconnues et en évolution rapide. Il se pourrait que la pandémie de COVID-19, les mesures prises par les gouvernements des pays touchés et les conséquences économiques en découlant aient une incidence défavorable sur les résultats d'exploitation, les flux de trésorerie et la situation financière de la société et de ses clients ultérieurement, et cette incidence pourrait être importante.

2. Règles de présentation

a) Déclaration de conformité

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités (les « états financiers intermédiaires ») ont été établis conformément à la Norme comptable internationale 34, *Information financière intermédiaire*, publiée par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »). Ils ne comprennent pas toute l'information exigée pour un jeu complet d'états financiers établis en conformité avec les Normes internationales d'information financière (les « IFRS ») et doivent donc être lus en parallèle avec les états financiers consolidés annuels de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2020. Des notes explicatives sont fournies afin d'expliquer les transactions et les événements qui sont importants pour comprendre l'évolution de la situation financière et de la performance de la Société depuis les derniers états financiers consolidés annuels de la Société, établis au 31 décembre 2020 et pour l'exercice clos à cette date.

La publication des états financiers intermédiaires a été approuvée par le conseil d'administration de la Société en date du 8 novembre 2021.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

2. Règles de présentation (suite)

b) Méthode de consolidation

Les présents états financiers intermédiaires comprennent les comptes de VerticalScope Holdings Inc. et de ses filiales entièrement détenues.

	Pourcentage de participation	Nature de la filiale
VerticalScope Inc.	100	société en exploitation au Canada
VerticalScope USA Inc.	100	société en exploitation aux États-Unis
VerticalScope U.S. LLC	100	société de portefeuille américaine
RateMDs Inc.	100	société en exploitation aux États-Unis
Second Media Corp.	100	société en exploitation au Canada
Second Media Inc.	100	société en exploitation aux États-Unis
Versatile Solutions Holdings Inc.	100	société de portefeuille des îles Caïmans
Versatile Solutions Inc.	100	société en exploitation aux îles Caïmans
Web Site Acquisitions Inc.	100	société en exploitation aux îles Caïmans
Outside Hub Holdings, Inc.	100	société de portefeuille américaine
Outdoor Hub, LLC	100	société en exploitation aux États-Unis
VerticalScope Estonia OÜ	100	société en exploitation en Estonie

Les soldes et les transactions entre la Société et ses filiales, qui sont des parties liées à cette dernière, ont été éliminés lors de la consolidation.

c) Utilisation d'estimations et recours au jugement

La préparation d'états financiers intermédiaires amène souvent la direction à poser des jugements et à utiliser des estimations et des hypothèses jugées raisonnables à la date où elles sont formulées. La Société examine régulièrement les estimations et les hypothèses sous-jacentes. Les révisions sont constatées dans l'exercice au cours duquel les estimations sont révisées et elles peuvent aussi avoir une incidence sur des exercices futurs. D'autres résultats peuvent être obtenus en posant des jugements différents ou en utilisant des hypothèses ou des estimations différentes, et il est possible que des faits nécessitant un ajustement significatif se produisent. Les principaux jugements posés par la direction dans l'application des méthodes comptables de la Société et les principales sources d'incertitude relative aux estimations étaient les mêmes que ceux qui s'appliquaient aux états financiers consolidés au 31 décembre 2020 et pour l'exercice clos à cette date. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

3. Principales méthodes comptables

Les états financiers intermédiaires ont été établis à l'aide des méthodes comptables décrites à la note 3 des états financiers consolidés audités au 31 décembre 2020 et pour l'exercice clos à cette date, à l'exception de ce qui suit :

Modifications de l'IAS 37, *Contrats déficitaires – coût d'exécution du contrat*

Les modifications précisent que le « coût d'exécution d'un contrat » englobe les coûts qui sont directement liés à un contrat. Les coûts qui sont directement liés à un contrat comprennent les coûts marginaux d'exécution de ce contrat (par exemple, les coûts directs de la main-d'œuvre et des matières) et l'affectation d'autres coûts directement liés à l'exécution des contrats (par exemple, l'affectation de l'amortissement d'une immobilisation utilisée pour exécuter le contrat).

Les modifications s'appliquent aux contrats pour lesquels l'entité n'a pas encore rempli toutes ses obligations à la date d'ouverture de l'exercice pour lequel l'entité applique les modifications pour la première fois. Les données comparatives ne sont pas retraitées. L'entité doit plutôt comptabiliser l'effet cumulatif de l'application initiale des modifications comme un ajustement du solde d'ouverture des résultats non distribués ou s'il y a lieu, d'une autre composante des capitaux propres à la date de première application.

Les modifications s'appliquent aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2022, et l'application anticipée est permise. La Société évalue actuellement l'incidence de ces modifications, et elle ne prévoit pas qu'elles auront une incidence importante sur les états financiers intermédiaires.

Référence au Cadre conceptuel – Modifications de l'IFRS 3

En mai 2020, l'IASB a publié *Amendments to IFRS 3 Business Combinations – Reference to the Conceptual Framework*. Les modifications visent à remplacer un renvoi au *Cadre de préparation et de présentation des états financiers* publié en 1989 par un renvoi au *Cadre conceptuel de l'information financière* publié en mars 2018, sans modifier ses exigences de façon significative.

L'IASB a aussi ajouté une exception au principe de comptabilisation de l'IFRS 3 pour éviter le problème de la comptabilisation éventuelle, au « jour 2 », de gains ou de pertes liés aux passifs et aux passifs éventuels qui, s'ils étaient contractés séparément, entreraient dans le champ d'application de l'IAS 37 ou de l'IFRIC 21, *Droits ou taxes*. En parallèle, l'IASB a décidé de clarifier les indications existantes de l'IFRS 3 à l'égard des actifs éventuels qui ne seraient pas touchés par le remplacement du renvoi au *Cadre de préparation et de présentation des états financiers*.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

3. Principales méthodes comptables (suite)

Les modifications s'appliquent aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2022 et s'appliquent de façon prospective. La Société évalue actuellement l'incidence de ces modifications, et elle ne prévoit pas qu'elles auront une incidence importante sur les états financiers intermédiaires.

Améliorations annuelles des IFRS – Cycle 2018-2020

En mai 2020, l'IASB a publié des modifications mineures de certaines normes, dont l'IFRS 1, l'IFRS 9, *Instruments financiers*, et l'IFRS 16, *Contrats de location* (« IFRS 16 »). Les améliorations annuelles servent à apporter des modifications nécessaires, mais non urgentes aux IFRS qui ne sont pas incluses dans d'autres projets. Les modifications publiées s'appliquent aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2022. La Société évalue actuellement l'incidence de ces modifications, et elle ne prévoit pas qu'elles auront une incidence importante sur les états financiers intermédiaires.

Réforme des taux d'intérêt de référence (phase 1)

Le 26 septembre 2019, l'IASB a publié des modifications de certaines dispositions sur la comptabilité de couverture de l'IFRS 9, *Instruments financiers* et de l'IAS 39, *Instruments financiers : Comptabilisation et évaluation* ainsi que de la norme connexe sur les informations à fournir, l'IFRS 7, *Instruments financiers : Informations à fournir* dans le cadre de la phase 1 du projet Réforme des TIO et son incidence sur l'information financière. Les modifications touchent certaines dispositions précises en matière de comptabilité de couverture de manière à permettre aux entités de supposer que le taux d'intérêt de référence sur lequel sont fondés les flux de trésorerie couverts et les flux de trésorerie de l'instrument de couverture ne change pas à la suite de la réforme des TIO. Les modifications s'appliquent aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2020. L'adoption des modifications n'a pas eu d'incidence importante sur les états financiers intermédiaires de la période considérée ou des périodes comparatives.

Réforme des taux d'intérêt de référence (phase 2)

La Société a appliqué pour une première fois les modifications à l'IFRS 9, à l'IAS 39, à l'IFRS 7, à l'IFRS 4 et à l'IFRS 16 dans le cadre de la *Réforme des taux d'intérêt de référence, phase 2* (les « modifications de la phase 2 »), à compter du 1^{er} janvier 2021.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

3. Principales méthodes comptables (suite)

La Société a appliqué les modifications de la phase 2 rétrospectivement. Cependant, conformément aux exceptions prévues aux termes des modifications de la phase 2, la Société a choisi de ne pas retraiter les résultats de la période précédente pour rendre compte de l'application de ces modifications, notamment en ne fournissant pas d'informations supplémentaires pour 2020. L'application rétrospective n'a pas eu d'incidence sur les soldes d'ouverture des capitaux propres.

L'adoption n'a pas eu d'incidence significative au troisième trimestre de 2021.

Modifications de l'IAS 1 et de l'énoncé de pratiques en IFRS 2 – Initiative concernant les informations à fournir – Méthodes comptables

Les modifications visent à aider les sociétés à présenter des informations utiles sur leurs méthodes comptables. Les principales modifications sont notamment les suivantes :

- les sociétés sont tenues de fournir des informations sur leurs méthodes comptables significatives plutôt que sur leurs principales méthodes comptables;
- les modifications précisent que les méthodes comptables qui concernent des transactions ou d'autres faits ou circonstances non significatifs sont elles-mêmes non significatives et, pour cette raison, n'ont pas à être présentées;
- les modifications précisent que ce ne sont pas toutes les méthodes comptables qui concernent des transactions ou d'autres faits ou circonstances significatifs qui sont elles-mêmes significatives pour les états financiers d'une société.

La Société évalue actuellement l'incidence de ces modifications et ne s'attend pas à ce qu'elles aient une incidence importante sur les états financiers intermédiaires.

Modifications de l'IAS 8 – Définition des estimations comptables

Les modifications établissent une nouvelle définition des estimations comptables et précisent que ce sont des montants en numéraire dans les états financiers qui font l'objet d'une incertitude de mesure. Les modifications précisent aussi le lien entre les méthodes comptables et les estimations comptables, explicitant qu'une société élabore une estimation comptable afin d'atteindre l'objectif défini par une méthode comptable. La Société évalue actuellement l'incidence de ces modifications et ne s'attend pas à ce qu'elles aient une incidence importante sur les états financiers intermédiaires.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

4. Clients et autres débiteurs

	30 septembre 2021	31 décembre 2020
Créances clients	7 878 166 \$	14 295 973 \$
Crédits d'impôt à l'investissement à recouvrer	—	131 261
Créances diverses	35 834	237 038
	7 914 000 \$	14 664 272 \$

5. Produits tirés de contrats conclus avec des clients

Ventilation des produits :

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2021	2020	2021	2020
Publicité numérique	10 074 791 \$	7 956 167 \$	28 913 625 \$	20 916 234 \$
Commerce électronique	3 926 559	5 389 314	15 429 591	15 825 205
Produits	14 001 350 \$	13 345 481 \$	44 343 216 \$	36 741 439 \$

6. Immobilisations corporelles

	Mobilier et matériel de bureau	Matériel informatique	Améliorations locatives	Total
Coût				
Solde au 31 décembre 2020	1 189 253 \$	1 341 898 \$	2 243 323 \$	4 774 474 \$
Entrées	14 485	156 494	106 387	277 366
Sorties	(700)	(46 357)	—	(47 057)
Solde au 30 septembre 2021	1 203 038 \$	1 452 035 \$	2 349 710 \$	5 004 783 \$
Amortissement cumulé				
Solde au 31 décembre 2020	858 866 \$	801 033 \$	1 362 775 \$	3 022 674 \$
Amortissement	75 296	202 212	312 970	590 478
Sorties	(631)	(15 750)	—	(16 381)
Solde au 30 septembre 2021	933 531 \$	987 495 \$	1 675 745 \$	3 596 771 \$
Valeur comptable				
31 décembre 2020	330 387 \$	540 865 \$	880 548 \$	1 751 800 \$
30 septembre 2021	269 507	464 540	673 965	1 408 012

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

7. Actif au titre du droit d'utilisation et obligation locative

	30 septembre 2021
Actif au titre du droit d'utilisation	
Solde au 31 décembre 2020	2 712 995 \$
Entrées	485 814
Amortissement	(522 166)
Solde au 30 septembre 2021	2 676 643 \$
Obligation locative	
Valeur comptable au 31 décembre 2020	3 234 047 \$
Entrées	485 814
Paielements d'intérêts	173 120
Effet du change	16 062
Paielements de loyers	(679 400)
Valeur comptable au 30 septembre 2021	3 229 643 \$
Partie courante	608 255 \$
Partie non courante	2 621 388
	3 229 643 \$

8. Immobilisations incorporelles acquises et autres immobilisations incorporelles

	Sites Web	Contenu acquis	Relations clients	Logiciels	Total
Coût					
Solde au 31 décembre 2020	135 603 598 \$	83 475 960 \$	21 684 430 \$	12 395 335 \$	253 159 323 \$
Entrées acquises séparément	3 786 757	649 416	—	64 016	4 500 189
Entrées générées en interne	—	—	—	3 451 529	3 451 529
Solde au 30 septembre 2021	139 390 355 \$	84 125 376 \$	21 684 430 \$	15 910 880 \$	261 111 041 \$
Amortissement cumulé					
Solde au 31 décembre 2020	118 344 860 \$	83 403 915 \$	13 875 910 \$	4 827 163 \$	220 451 848 \$
Amortissement	6 971 857	162 070	2 916 030	2 707 365	12 757 322
Solde au 30 septembre 2021	125 316 717 \$	83 565 985 \$	16 791 940 \$	7 534 528 \$	233 209 170 \$
Valeur comptable					
31 décembre 2020	17 258 738 \$	72 045 \$	7 808 520 \$	7 568 172 \$	32 707 475 \$
30 septembre 2021	14 073 638	559 391	4 892 490	8 376 352	27 901 871

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

8. Immobilisations incorporelles acquises et autres immobilisations incorporelles (suite)

Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2021, la Société a inscrit à l'actif des coûts externes de 178 381 \$ et de 508 015 \$ (162 601 \$ et 904 549 \$, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020) et des coûts internes de 1 052 843 \$ et de 2 928 059 \$ (681 514 \$ et 1 643 974 \$, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020) liés à une plateforme de prochaine génération destinée aux forums de la Société. Ces coûts ont été incorporés au coût des logiciels.

Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2021, la Société a inscrit à l'actif des coûts liés à des améliorations importantes des logiciels propriétaires et sous licence sur place de gestion des relations clients et de gestion financière totalisant 258 \$ et 15 455 \$ (89 035 \$ et 639 000 \$, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020). Ces coûts ont été incorporés au coût des logiciels.

Le 15 juin 2021, la Société a acquis les sites Web et le contenu de Paddling.com, une importante communauté d'amateurs de sports de pagaie, au moyen de ses fonds en caisse. La transaction a été traitée comme une acquisition d'actifs.

Au cours du trimestre clos le 30 septembre 2021, la Société a acquis les actifs de sept sites de communautés d'une valeur totale de 999 922 \$.

9. Placements

Au cours du trimestre clos le 30 septembre 2021, la Société a examiné le placement dans Cakes Inc. et a déterminé que celui-ci s'était déprécié, l'entreprise n'ayant pas été en mesure de mobiliser des capitaux supplémentaires et ayant décidé de mettre fin à ses activités. En conséquence, une perte de valeur de 250 000 \$ a été comptabilisée pour le trimestre, ramenant à zéro la valeur comptable du placement dans Cakes Inc. au 30 septembre 2021.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

10. Dette à long terme

	Prêt transformable en subvention	Emprunt à terme	Emprunt à prélèvements prédéterminés	Total
Solde au 31 décembre 2020	899 289 \$	92 302 375 \$	8 263 645 \$	101 465 309 \$
Remboursements		(47 066 035)	(7 852 404)	(54 918 439)
Charges d'intérêts et de désactualisation		2 880 927	84 578	2 965 505
Conversion du prêt en subvention	(899 289)	—	—	(899 289)
Ajustements		1 548 663	(495 819)	1 052 844
Solde au 30 septembre 2021	—	49 665 930	—	49 665 930
Partie courante de la dette à long terme		2 512 873		2 512 873
Dette à long terme	— \$	47 153 057 \$	— \$	47 153 057 \$

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

10. Dette à long terme (suite)

Le 5 octobre 2017, la Société a conclu une nouvelle convention de crédit (la « facilité de crédit de 2017 ») avec Capital One, National Association, société qui remplace Antares Capital LP. La facilité de crédit de 2017 comprend une facilité de crédit renouvelable de 20 000 000 \$, un emprunt à terme de 110 000 000 \$ et un emprunt à terme à prélèvements prédéterminés de 70 000 000 \$, lesquels portent tous intérêt à un taux variable correspondant au TIOL majoré d'une marge déterminée selon le ratio de levier financier net de la Société. La facilité de crédit de 2017 arrivait à échéance le 4 octobre 2022. La Société a engagé des coûts de transaction de 3 068 004 \$ directement attribuables à l'émission de la facilité de crédit de 2017. Ces coûts ont été incorporés au coût de la facilité de crédit de 2017 et amortis selon la méthode du taux d'intérêt effectif.

Le 20 décembre 2019, la Société a conclu la première modification de la facilité de crédit (la « modification » ou la « facilité de crédit »). La modification a fait passer l'amortissement à 7,5 % par année (contre 5,50 %) et le ratio de levier financier net maximal à 4,50 fois (contre 3,50 fois) et abaissé le ratio de couverture des charges fixes minimal à 1,05 fois (contre 1,25 fois). La Société a engagé des coûts de transaction de 476 349 \$ directement attribuables à l'émission de la modification. Ces coûts ont été incorporés au coût de la facilité de crédit et amortis selon la méthode du taux d'intérêt effectif.

Le 24 juin 2021, la Société a conclu une convention de crédit modifiée et mise à jour (la « convention de crédit modifiée et mise à jour »), modifiant et mettant à jour la modification. À la date d'entrée en vigueur de la convention de crédit modifiée et mise à jour, l'emprunt à terme et l'emprunt à terme à prélèvements prédéterminés ont été transformés en un seul emprunt à terme de 50 000 000 \$ (l'« emprunt à terme mis à jour »), remboursable en versements trimestriels et assujéti à un taux d'amortissement annuel de 5 %, et la facilité renouvelable a été mise à jour pour s'établir à 75 000 000 \$, chacun arrivant à échéance cinq ans après la date d'entrée en vigueur. En vertu de la convention de crédit modifiée et mise à jour, aucun emprunt à terme à prélèvements prédéterminés ne sera dorénavant accordé. Le ratio de levier net total maximal (calculé conformément à la convention de crédit) s'établit à 4,00 fois (par rapport à 4,50 fois), ce ratio diminuant de 0,25 point de pourcentage chaque exercice à partir de l'exercice clos le 31 décembre 2022 pour atteindre 3,0 fois pour l'exercice clos le 31 décembre 2025, et le ratio de couverture des charges fixes minimal (calculé conformément à la convention de crédit) a été fixé à 1,25 fois (par rapport à 1,05 fois) à la clôture et par la suite. Tous les emprunts en cours portent intérêt à un taux variable fondé sur le TIOL en dollars américains majoré d'une marge déterminée en fonction du ratio d'endettement net total, avec un plafond de 3,25 % (par rapport à 3,50 %) et un plancher de 2,25 % (par rapport à 2,50 %). La Société a engagé des coûts de transaction de 1 274 501 \$, directement attribuables à cette modification, qui ont été comptabilisés en charges au cours de la période. De plus, la fraction non amortie des coûts de transaction, soit 1 052 844 \$, a été comptabilisée en charges du fait de l'extinction de l'ancienne facilité de crédit.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

10. Dette à long terme (suite)

La Société a effectué des remboursements de 648 835 \$ au cours du trimestre clos le 30 septembre 2021 (6 300 102 \$ au cours du trimestre clos le 30 septembre 2020) au titre de la dette à long terme. La Société a effectué des remboursements de 54 918 439 \$ au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021 (12 434 765 \$ au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020) au titre de la dette à long terme.

La Société doit payer une commission d'engagement trimestrielle sur le montant inutilisé de la facilité de crédit renouvelable. Au 30 septembre 2021, la commission était de 0,5 % par année. Pour les trimestres ultérieurs, la commission sera fonction du ratio de levier financier net de la Société tel qu'il est stipulé dans la convention de crédit. Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2021, la charge d'intérêts et les frais liés à la dette à long terme ont totalisé 866 431 \$ et 2 965 505 \$, respectivement (1 438 137 \$ et 5 194 809 \$, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020).

Au 30 septembre 2021, la Société avait contracté des emprunts de 49 375 000 \$ aux termes de la convention de crédit modifiée et mise à jour et avait une capacité d'emprunt de 75 000 000 \$ sur sa facilité de crédit renouvelable. La Société avait aussi des intérêts à payer de 398 021 \$ au 30 septembre 2021 (95 801 \$ au 30 septembre 2020).

Les remboursements de capital exigibles sur la facilité de crédit s'établissent comme suit :

	2021	2022
Emprunt à terme	625 000 \$	2 500 000 \$

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

10. Dette à long terme (suite)

Prêt transformable en subvention :

Le programme Paycheck Protection Program, offert par la Small Business Administration (« SBA ») des États-Unis, était un prêt d'urgence visant à fournir un incitatif direct aux petites entreprises pour qu'elles continuent de payer leurs salariés pendant la crise de la COVID-19. La Société a demandé le prêt, par l'entremise de ses filiales américaines, et sa demande a été approuvée à hauteur de 899 289 \$ en juin 2020. Le prêt peut être converti en subvention selon certains critères spécifiques de la SBA. La Société a soumis une demande de dispense de remboursement du prêt au début de 2021 et celle-ci a été approuvée le 20 août 2021. L'encours du prêt a été viré aux salaires et honoraires de consultants au cours du trimestre clos le 30 septembre 2021.

11. Capital social

	Actions ordinaires			
	Catégorie A	Montant	Catégorie B	Montant
Solde au 31 décembre 2020	13 929 327	33 874 149 \$	28 125	309 375 \$
	Actions ordinaires			
	ADVM	Montant	ADVS	Montant
Solde au 21 juin 2021	13 929 327	33 874 149 \$	28 125	309 375 \$
Conversion des actions de catégorie A en ADVS	(10 972 062)	(26 682 442)	10 972 062	26 682 442
Actions émises dans le cadre du PAPE	—	—	6 612 750	112 246 667
Options sur actions exercées	—	—	62 500	540 805
Solde au 30 septembre 2021	2 957 265	7 191 707	17 675 437	139 779 289

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

11. Capital social (suite)

2020 :

Le capital social autorisé de VSHI comprenait un nombre illimité d'actions ordinaires de catégorie A, un nombre illimité d'actions ordinaires de catégorie B et un nombre illimité d'actions privilégiées de catégorie A.

Les actions ordinaires de catégorie A étaient des actions avec droit de vote qui donnaient droit à des dividendes non cumulatifs lorsqu'ils étaient déclarés par le conseil d'administration de VSHI. Les actions ordinaires de catégorie B étaient des actions sans droit de vote qui donnaient droit à des dividendes non cumulatifs lorsqu'ils étaient déclarés par le conseil d'administration de VSHI, au même montant par action que celui devant être versé aux porteurs d'actions ordinaires de catégorie A.

2021 :

Avant le premier appel public à l'épargne, le capital social existant a été modifié comme suit :

- 2 957 265 actions de catégorie A d'une valeur de 7 191 707 \$ ont été échangées contre 2 957 265 ADVM d'une valeur de 7 191 707 \$.
- 10 972 062 actions de catégorie A d'une valeur de 26 682 442 \$ ont été échangées contre 10 972 062 ADVS d'une valeur de 26 682 442 \$.
- 28 125 actions de catégorie B d'une valeur de 309 375 \$ ont été échangées contre 28 125 ADVS d'une valeur de 309 375 \$.

Les ADVS donneront droit à une voix par action et les ADVM donneront droit à 10 voix par action.

Le capital social autorisé de VSHI comprend un nombre illimité d'actions à droit de vote multiple (« ADVM »), un nombre illimité d'actions à droit de vote subalterne (« ADVS ») et un nombre illimité d'actions privilégiées.

Le 6 juillet 2021, 852 750 actions à droit de vote subalterne supplémentaires ont été émises par suite de l'exercice intégral de l'option de surallocation des preneurs ferme, pour un produit net additionnel de 14 282 656 \$.

Pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2021, la Société a comptabilisé en charges une tranche de 3 261 272 \$ des frais associés au premier appel public à l'épargne. De plus, une tranche de 7 233 935 \$ des frais a été portée en déduction du produit brut du premier appel public à l'épargne dans le capital social.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

12. Rémunération fondée sur des actions

Régime incitatif général

Le 14 juin 2021, la Société a établi un régime incitatif général à l'intention de certains administrateurs, membres de la haute direction, employés et consultants admissibles de la Société ou de ses filiales. Le nombre maximal d'ADVS pouvant être émises, au total, aux termes de ce régime et de l'ancien régime d'options (le régime d'options sur actions des membres de la haute direction qui était en place avant le premier appel public à l'épargne) ne doit pas excéder douze pour cent (12 %) du nombre total d'ADVS et d'ADVM émises et en circulation de temps à autre (calculé avant dilution); de ce nombre, un maximum de 2 160 669 actions peuvent être émises aux termes de l'exercice d'options sur actions attribuées dans le cadre du régime. Toute action sous-jacente à une attribution qui aura été exercée ou réglée en actions pourra de nouveau être émise aux termes du régime incitatif général. Le nombre d'actions pouvant être émises aux termes du régime augmentera à mesure que le nombre d'ADVS émises et en circulation augmentera, de temps à autre. Aux termes du régime, les ADVS peuvent être émises sous forme d'options sur actions, d'unités d'actions au rendement, d'unités d'actions incessibles ou d'unités d'actions différées.

Le 21 juin 2021, 26 300 unités d'actions incessibles d'une valeur de 466 999 \$ ont été attribuées. Les actions deviendront acquises le 31 décembre 2021 et une tranche de 244 388 \$ de la valeur de l'attribution a été imputée à la charge de rémunération fondée sur des actions pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2021. Les UAI ont été évaluées au prix du marché à la date d'attribution, le 21 juin 2021.

Au cours du trimestre clos le 30 juin 2021, 40 000 options sur actions d'une valeur de 441 985 \$ ont été attribuées. Les actions deviendront acquises sur une période de 6 mois et une tranche de 278 627 \$ de la valeur de l'attribution a été imputée à la charge de rémunération fondée sur des actions pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2021. Les options sur actions ont été évaluées à la date d'attribution à l'aide du modèle d'évaluation des options de Black et Scholes, selon les hypothèses suivantes : taux d'intérêt sans risque de 0,75 %, volatilité attendue de 77,61 % et durée prévue jusqu'à l'exercice de 5 ans.

Au cours du trimestre clos le 30 juin 2021, 25 000 options sur actions d'une valeur de 274 435 \$ ont été attribuées. Les actions deviendront acquises sur une période de 4 ans et une tranche de 83 836 \$ de la valeur de l'attribution a été imputée à la charge de rémunération fondée sur des actions pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2021. Les options sur actions ont été évaluées à la date d'attribution à l'aide du modèle d'évaluation des options de Black et Scholes, selon les hypothèses suivantes : taux d'intérêt sans risque de 0,75 %, volatilité attendue de 77,98 % et durée prévue jusqu'à l'exercice de 5 ans.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

12. Rémunération fondée sur des actions (suite)

Le 21 juin 2021, des unités d'actions incessibles liées au rendement du marché d'une valeur de 6 495 702 \$ ont été attribuées. Les actions deviendront acquises le 20 décembre 2023 et une tranche de 714 527 \$ de la valeur de l'attribution a été imputée à la charge de rémunération fondée sur des actions pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2021. Les unités d'actions incessibles liées au rendement du marché ont été évaluées à l'aide d'une simulation de Monte Carlo, selon les hypothèses suivantes : taux d'intérêt sans risque de 0,5 %, volatilité attendue de 90,0 %, variable aléatoire de 0,1240 et durée de 2,5 ans.

Le 21 juin 2021, des unités d'actions incessibles liées au rendement du marché d'une valeur de 485 886 \$ ont été attribuées. Les actions deviendront acquises le 20 décembre 2025 et une tranche de 29 963 \$ de la valeur de l'attribution a été imputée à la charge de rémunération fondée sur des actions pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2021. Les unités d'actions incessibles liées au rendement du marché ont été évaluées à l'aide d'une simulation de Monte Carlo, selon les hypothèses suivantes : taux d'intérêt sans risque de 0,9 %, volatilité attendue de 80,0 %, variable aléatoire de 0,9749 et durée de 4,5 ans.

13. Variations des actifs et passifs d'exploitation sans effet sur la trésorerie

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2021	2020	2021	2020
Clients et autres débiteurs	350 565 \$	(711 944) \$	6 750 272 \$	3 852 237 \$
Charges payées d'avance	472 924	80 233	(963 193)	117 621
Créditeurs et autres passifs	(1 866 078)	(369 105)	(424 293)	(2 952 854)
Produits différés	(99 361)	(396 820)	(4 300)	96 870
	(1 141 950) \$	(1 397 636) \$	5 358 486 \$	1 113 874 \$

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

14. Charges d'intérêts

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
Charge d'intérêts	2021	2020	2021	2020
Produits d'intérêts	(68) \$	(25 799) \$	(34 656) \$	(35 294) \$
Charge de désactualisation – contrats de location	55 232	56 891	173 120	174 594
Intérêts sur la dette à long terme	917 626	1 429 137	2 965 505	5 194 809
Frais de financement de la facilité de crédit	—	—	1 274 501	—
Ajustement pour extinction de la dette à long terme	—	—	1 052 844	—
Charge d'intérêts – autres	98 287	49	149 741	196
Charge d'intérêts	1 071 145	1 486 077	5 615 711	5 369 599
Charge d'intérêts nette	1 071 077 \$	1 460 278 \$	5 581 055 \$	5 334 305 \$

15. Subventions publiques

La Société a aussi reçu prêt transformable en subvention à faible taux d'intérêt aux termes du programme US Paycheck Protection Program. L'avantage découlant du faible taux d'intérêt s'est établi à 36 223 \$ et a été calculé à l'aide des taux d'intérêt applicables à l'emprunt à terme à ce moment. L'emprunt a été viré au cours du trimestre clos le 30 septembre 2021 (note 10).

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

16. Perte par action

Le tableau suivant résume le calcul du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires de base et dilué pour le trimestre et le semestre clos le 30 septembre 2021 :

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2021	2020	2021	2020
Actions ordinaires émises	20 632 702	13 957 452	20 632 702	13 957 452
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – de base	20 577 088	13 957 452	20 577 088	13 957 452
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation – dilué	20 577 088	13 957 452	20 577 088	13 957 452
Bénéfice (perte) par action de base	(0,10) \$	(0,07) \$	(0,28) \$	(0,35) \$
Bénéfice (perte) par action dilué(e)	(0,10)	(0,07)	(0,28)	(0,35)

Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021, le nombre moyen pondéré d'options sur actions exclues du calcul de la perte diluée par action en raison de leur effet anti-dilutif était de 790 000 (112 500 en 2020).

17. Instruments financiers

Il est présumé que la juste valeur de la trésorerie, des clients et autres débiteurs et des créditeurs et autres passifs se rapproche de leur valeur comptable en raison de leur courte durée jusqu'à l'échéance. La valeur comptable de l'emprunt à terme et de l'emprunt à prélèvements prédéterminés se rapproche de leur juste valeur étant donné que la facilité de crédit porte intérêt à un taux variable.

De plus, aux fins de la présentation de l'information financière, l'évaluation de la juste valeur est classée aux niveaux 1, 2 ou 3 selon la mesure dans laquelle les données d'entrée sont observables et l'importance des données d'entrée pour l'évaluation de la juste valeur prise dans son ensemble, décrites comme suit :

- Niveau 1 – ce niveau comprend les actifs et les passifs qui sont évalués à la juste valeur en utilisant des prix cotés non ajustés sur des marchés actifs pour des actifs et des passifs identiques, qu'il est possible d'obtenir à la date d'évaluation.

VERTICALSCOPE HOLDINGS INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires
(en dollars américains, sauf les montants par action et à moins d'indication contraire)

Trimestres et périodes de neuf mois clos les 30 septembre 2021 et 2020
(non audité)

17. Instruments financiers (suite)

- Niveau 2 – ce niveau comprend les évaluations établies à l'aide de données observables directement (à savoir des prix) ou indirectement (à savoir des données dérivées de prix) autres que les prix cotés visés au niveau 1. Les instruments dérivés qui entrent dans cette catégorie sont évalués au moyen de modèles ou d'autres techniques d'évaluation standards à partir de données de marché observables.
- Niveau 3 – ce niveau comprend les évaluations fondées sur des données qui sont moins observables ou disponibles ou sur des données observables, mais qui n'étaient pas une part importante de la juste valeur des instruments.

Les placements sont évalués à la juste valeur et classés au niveau 3 de la hiérarchie. L'estimation de la juste valeur des investissements est évaluée sur une base trimestrielle. Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2021, il n'y a eu aucun transfert des évaluations de la juste valeur entre les niveaux 1, 2 et 3 de la hiérarchie de la juste valeur.

18. Transactions avec des parties liées

Au cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2021, Star Media Group, filiale entièrement détenue de Nordstar Capital, a acheté du contenu automobile auprès d'un site Web appartenant à la Société pour 14 120 \$ et 41 637 \$, respectivement (12 903 \$ et 38 656 \$ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020, respectivement). Metroland, division de Torstar, a fait des achats de néant pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2021 (néant et 4 786 \$, respectivement, pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020).

19. Événements postérieurs à la date de clôture

Le 29 juillet 2021, la Société a conclu un accord visant la sous-location de l'espace occupé restant au siège social de Toronto pour la période du 1^{er} novembre 2021 jusqu'au 30 juillet 2025.

La Société a acquis les sites Web de quatre communautés pour une valeur totale de 5 588 386 \$ en octobre 2021.